

Svar på interpellation om ideellt engagemang i flyktingsituationen

Malin Gabrielsson ställer i en interpellation frågorna:

Får alla som vill resa som volontär med hjälporganisation tjänstledigt ?

Vilka rutiner gäller för personal på sjukhuset att under arbetstid samarbeta med ideell verksamhet kopplad till flyktingsituationen ?

Finns lokaler inom landstinget där ideellt arbete kan och får ske, t ex för insamling av kläder ?

Hur ser planen ut för att kunna ta tillvara på civilsamhällets kraft på ett strukturerat sätt inom hälso- och sjukvård ?

Landstinget står inför betydande utmaningar för att klara av att hantera de asylsökande som idag finns i Västmanland och som förväntas komma till länet. På grund av det ansträngda läget avseende flyktingsproblematiken i länet och dess påverkan på landstingets verksamheter beslutades den 23 oktober att Landstinget Västmanland skulle aktivera den regionala sjukvårdsledningen och initiera stabsläge.

Genom att den regionala sjukvårdsledningen är aktiverad möjliggörs bland annat snabba omprioriteringar inom landstingets verksamheter.

Får alla som vill resa som volontär med hjälporganisation tjänstledigt?

Det är upp till varje verksamhet att utifrån en individuell bedömning bevilja tjänstledighet. I nuläget finns inga kända fall av medarbetare som blivit nekad tjänstledighet i denna fråga. Att beakta är att det inte finns något skyldighet, vare sig enligt kollektivavtal eller lagstiftning, att bevilja tjänstledighet för den enskilda individen.

Vilka rutiner gäller för personal på sjukhuset att under arbetstid samarbeta med ideell verksamhet kopplad till flyktingsituationen ?

En särskild "frivilligsamordnare" är utsedd för att samverka med de ideella organisationerna. Övrig personal är anställda för att utföra ett specifikt arbete.

Finns lokaler inom landstinget där ideellt arbete kan och får ske, t ex för insamling av kläder?

Det är svårt att lämna ett generellt svar. Behov och möjligheter måste prövas vid varje enskilt tillfälle. Utgångspunkten för att upplåta landstingets lokaler är att det finns en specifik koppling till landstingets behov av stöd.

Hur ser planen ut för att kunna ta tillvara på civilsamhällets kraft på ett strukturerat sätt inom hälso- och sjukvård?

Inom ramen för organisationen i den regionala sjukvårdsledningen har en "frivilligsamordnare" nyligen utsetts. Samordnarens uppgift är att i ett första skede inventera landstingets behov av stöd från frivilligorganisationerna. Nästa steg är att

samordna och koordinera eventuella frivilliginsatser. Utgångspunkten för frivilligstödet är det behov som finns inom landstingets verksamheter och ansvarsområden.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Denise Norström